REQUERIMENTO 089/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Comandante da 8ª CIPM de Pesqueira e ao Comando da Polícia Militar

em Sanharó, solicitando a intensificação das rondas policiais no Loteamento Mãe Rainha e no

Sítio das Moças, com o objetivo de garantir a segurança e tranquilidade dos moradores dessas

localidades.

A solicitação se faz necessária em virtude do aumento na frequência de delitos e

ocorrências criminais nessas regiões, o que tem causado apreensão e insegurança à

população local. A presença mais constante das forças policiais certamente contribuirá para a

prevenção de crimes e a proteção dos cidadãos, reforçando a ordem pública e a paz social.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Ronaldo Silva Leite

Vereador